
| dh A ps BRE 
* | o So atendencia dle | É , 

A ALAMOS Tn A gros Jue) 

, ZA 201 o”. AO | 
CAU 

e
 

GOQEFICIO CIRCULA
R No. UGEDEP-SG-2

01 1-056 
Q ] 0 Gt , 

juni 

A AD Ea 

Quito, D.M. 27 de junio de 2011 N ARE ads E pa Ena 

PLL Ns pu Es 
VAL Le 

Señores: 
| 

CN 

REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN QUITO IN Poo, 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUIETO e 0 5 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS «0.7. e AQ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS +-7 ya E 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS SRI S E 

Presente 

a S 

REF: INMOPETROSA S. A. 

De mi consideración: 

Para los fines legales consiguientes, mediante da copis certificada que adjunto al presente 
oficio y conforme lo ordenado en su artículo 4 cumplo con notificar a usted el contenido 
de la Resolución No, 059-UGEDEP-20101, emitida ep 16 de junio de 2011 por el economista 
Pedro Delgado Campaña, en su calidad de Represéntante Legal de la Unidad de Gestión y 
Ejecución de Derecho Público FIDEICOMISO] AGD CFN NO MÁS IMPUNIDAD, 
UGEDEP. 

Por la atención concedida al presente, anticipo mi pgradecimiento, 

  

  

     
   

    

  

Frec 
Atentamente, 

SN E ANÍAS ha y 

Mar AALÁ E COMPAÑÍAS 

Ab, Miréya Gutiérrez , ? JUL 2011 

¿SECRETARIA GENE ÁL o * ! 
avid sn? 

  

Xx Tn Ma yo como 

   

Registro de Sogiedades 

ADIESTO LO INDICADO dans tencia de acciones A 

Wádo Cord ESTO 
Y Se. a ado Cor tle escenen” Sl <> . ye Y 

Hodos estos lora A 1 SS 

S menTo$ " ES 
56312 E KE 
  

O > 
2 731921 Tamoyelrosa S.A. 

%, Quito: Gonnessiat N32-18 y José Gómez 

Telf (893-2) 2552913 / 2524066 

  

sa E 

y Nnax aro 

pa ayjoon pr Gueyo? TE era 
ASIMZ



S 

    

  

   

GED 
ihr Fed iria      

ea 

E a AN Pr o 
7 OA E A A 

DEL FIDEICOMISO AGD-CFN NO MAS IMPUNICAL Pa ni 

RESOLUCION No. 059-UGEDE?-2011 

PEDRO DELGADO CAMPAÑA 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNIDAD DE GESTION Y EJECUCION 

DE DERECHO PUBLICO DEL FIDEICOMISO AGD-CFN NO MAS IMPUNIDAD, 
UGEDEP, 

CONSIDERANDO: 

Que, el inciso final del Artículo 29 de la Ley de Reordenamiento en Matería Económica, en el Área 
Tributario-Financiera, establece que: “En aquellos casos en que los administradores hayan 
declarado patrimonios técnicos irreales, hayan alterado las cifras de sus balences o cobrado tasas 
de inierés sobre interés, garantizarán con su patrimonio personal los depósitos de la institución 
financiera, y la Agencia de Garantía de Depósitos podrá incautar aquellos bienes que son de 
público conocimiento de propiedad de estos accionistas y transferirlos a un fideicomiso en garantía 
mientras se prueba su real propiedad, en cuyo caso pasarán a ser recursos dé la Agencia de 
Gatantía de Depósitos y durante este periodo se dispondrá su prohibición de enajenar.” 

Que, el segundo inciso de la disposición transitoria quinta de la Ley de Creación de la Red de 
Seguridad Financiera dispone que: "La Agencia de Garantía de Depósitos mantendrá. su vigencia 
jurídica a partir de la publicación de la presente Ley en el registro Oficial, por el plazo de un año... 
Una vez extinguida la Agencia de Garantia de Depósitos, sus activos, derechos, así como las 
competencias establecidas en los Arts. 27 y 29, inciso final de la ley de Reordenamiento en 
Matería Económica, en el Área Tributaro-Financiera, serán ejercidos por el Ministerio de 
Finanzas”. : 

Que, el Articulo 1 del Decreto Ejecutivo 202 del 31 da diciembre del 2.009, dispuso: *“Asuma el 
Ministerio de Finanzas, a partir del 1 de enero del 2.010, las COMPETENCIAS, activos y derechos 
que, en virtud de la extinción de la AGD, debe ejercer dicha cartera de Estado". 

Que, el primer inciso de la Décima Disposición Transitoria del Código Orgánico de Planificación y 
Finanzas Públicas, publicado en el Segunda Suplemento del Registro oficial No. 306 del 22 de 
octubre del 2.010, dispons que los activos, derechos y competencias que se transfirieron al 
Ministerio de Finanzas de conformidad con la Disposición Transitoria Quinta de la Ley de Creación 
de Red de Seguridad Financiera, pasarán a partir de la presente Ley a la Unidad de Gestión y 
Ejecución de Derecho Público del Fideicomiso AGD-CFN. NO MAS IMPUNIDAD y que para dicho * 
efecto se emitirá el correspondiente acto administrativo; 

Que, de acuerdo a lo establecido en el numeral 8 del Artículo 8 del Decreto Ejecutivo N? $53 
dictado el 18 de noviembre del 2.010, la Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho Público del 
Fideicomiso AGD-CFN No Más impunidad, es competente para realizar y resolver en instancia 
administrativa fas íncautaciones, de conformidad. con lo dispuesto por el Artículo 3 del Mandato 
Constituyente N* 13 y el inciso final del Artículo 29 de la Ley de Reordenamiento en Materia 
Económica en el Área Tributario Financiero. 

  

p
a
,
 

o
m
 

  

ads Gestión 
soución de 
o Público 
be RE NI AER a ra 

A
 

A 
A
 

A 
n
e
 

a
d
o
 
O
R
A
R
 

Je 
a E
P
R
 

TA 
e
o
s
 

  
  

M
E
R
O
 
N
A
R
R
A
N
 

a
 

e 
E 
A
R
 
A



UGEDEP 
Lnidad de Gostiión 

y Ejecución de 
dano? Prúbileo 

Piúwizonso AGD + CEL lo Més impincied 

  

Ae er im MEDIA ÍsTo, obiUSELER-20 
bai - 

     pres, $e estamieciero” reólr «mb El lest sel e E ter Ene bamala 

  

Que, deniro de la resolución administrativa de incautación N* AGD-UIO-GG-R-2006-057, retativa 
al Banco de Prestamos 5.A., expedida el día 12 de octubre dél 2.006; y, la résolución N* AGD- 
UIO-SG-2007-044-A, de fecha 29 de noviembre dat 2.007, que actualizó el contenido de la 
primera, se omitió hacer coristar a compañías. y/o bienes que se hallan inmersas dentro de fo que 
estipula el artículo 29 refofmado de la Ley de Reordenamiento en Materia Económica en el Area 
Tributario-Financiera. . 

Que, mediante acta de entrega-recepción de fecha 22 de Agosto del 2.008, el economista 
Oswaldo Padilla ex Gerante (e) de ta Agencia de garantía de Depósitos y como director de 
Activos, hizo ta entrega de un anexo denominado “Estado de las compañias a incautar” referentes 
al Banco de Préstamos S.A. : 

Qué, mediante resolución N* AGD-GG-2006-43 se resolvió incorporar á otras compañías dentro 
de las resoluciones de incsutación antes citadas, así como también los paquetes accionarios que 
corresponden a ex accionistas del Banco de Préstamos S.A.; Bánco de Préstamos Ltd.: Banco de 
Préstamos Cayman y Banprest Panamá. 

Que, mediante resolución N” 027-UGEDEP-2.011 de fecha 23 de marzo del 2.011, se resolvió 
incorporar en la parte que corresponda de las antes citadas. resoluciones la incautación de la 
compañía INMOPETROSA S.A., asi como también los paquetes accionarios, los bienes muebles o 
inmuebles, acciones; participaciones, darechos fiduciarios, títulos valores de cualquier especie, 
derechos de crédito y/o litigiosos, derechos de cobro, acreencias, cartas de crédito, cuentas 
inversiones y depósitos de toda<a clase que fueren de propiedad o se tengan como de propiedad 
de ta compañia incautada. 

Que, en la resolución referida en el considerando anterior, adicionalmente se designo 'como 
administrador y representante legal de la compañía INNMOPETROSA S,Á., al doctor José Murillo 
Venegas, quien ostenta todas y cada una de las facultades otórgadas al tepresentante fegal según 
el estatuto de la compañía. 

Que, con fecha 17 de mayo del 2.011, a las 16h26, los señores Ing. Carlos Julio Amao Ramirez y 
Carla Verónica Arnao Noboa, han deducido reclamos administrativos en los cuales solicitan la 
desincautación de a compañía INMOPETROSA S.A., consecuentemente se deje sin efecto la 
Resolución de incautación N* 027-UGEDEP-2011, emitida el día 23 de marzo del 2.011, acto 
administrativo al cual adjuntan 127 y 70 hojas, respectivamente, con lo que se trata de justificar la 
inexistencia de vinculación con el Banco de Préstamos S.A., pero no han demostrado de manera 
fehaciente la forma de adquisición y pago del paquete accionario de la referida empresa. 

Quie, la documentación adjunta a sus. reclamos administativos de ninguna manera han 
desvirtuado el nexo: y la vinculación que. existe. entíe INMOPETROSA S.A. y los señores Peter 
Joseph Graetzer Peñafiel y Klaus Nicolás Grautzer Peñafiel, quienes figuraron en su oportunidad 
como administradores de la referida compañía, así comio tampoco se ha manifestado ni ha 
probado nada con relación a los negocios que miartiene esta compañía con sociedades de 
propiedad de personas vinculadas con el Grupo Bañco de Préstamos. 

Por la facultad antes enunciada y en virtud de las atribuciones conferidas, ésta Autoridad 

    
RESUELVE: 

A 
A
 
N
N
 

  

  

 



UGEDEP 
tintes de Gestión 

y Ejecución de 
Derecha Público 

Fiaalcorao AGD + GÉN Ng Más iminuntdsd 

    

US EDEP, consecueniemente del Estado Ecuatoriano. Entidad € que sucede an Sus derechos ; 
obligaciónes a la extinta Agencia de Gafantia de Depósitos; y, como' consecuencia de lo anterior, 
levantar las medidas. cautelares y la: prohibición de enajenar ordenadas en la Resolución N? 027- 
UGEDEP-2.011 de fecha 23 de fmarzo del 2.011, así como todos los gravámenes que pudieran 
constar inscritos en loz Registros Mercaritil y Propiedad a nivel. nacional para que la presente 
Resolugión surta pleno efecto. 

Art. 2.- En virtud de que NO se ha probado ta real propiedad sobre: la compañia que mediante el 
presente acto administrativo se declara recurso de la Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho 
Público del Fideicomiso AGD-CFN NO MAS IMPUNIDAD, consecuentemente del Estado 
Ecuatoriano; por parte de los señores Carlos Julio Arnao Ramirez y Caria Verónica Arnao Noboa, 
se niega la petición formulada por los recurrentes por improcedente y principalmente por no haber 
probado su real propiedad de las acciones que poseer dentro de ta compañía inmopetrosa S.A. 
conforme lo establece el instructivo de Procedimientos para ía Determinación del Origen Lícito y 
Rea! Propiedad de los Bienes incautados por la AGD. 

favor de ni Lepe" consecuentemente del Estado Ecuatoris e 4 100 nes 
muebles, participaciones, acciones, regalías, deréchos. reales, derechos fiduciarios, 

derechos iitigiosos, acreencias, derechos de cobro, pagos retenidos y todos los recursos que por 
cualquier concepto se le adeuden a la compañía “INMOPETROSA S.A.”. 

Art. 4.- Se dispone que se remitan coplas certificadas de esta Resolución a los señores 

    

Registradores de ta Propiedad y Mercantil del Cantón Quito, al señor Superintendente de. 
Compañias, al señor Director General del Servicio de Rentas. Intamas, a los señores Notarios 
quienes protocolizaron la constitución y aumentos de capital y reforma de estatutos de la 
compañla que se declara de propiedad de fa Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho Público 
gel Fideicomiso AGD-CEN ÑO MAS IMPUNIDAD, y, además de a todás las instítuciones públicas 
y privadas que sean menester para el cumplimiento cabal de lo: ordenado en la piesente 
Resolución. 

Art. $.- Notifíquese con la presente Resolución a los señores ing. Carlos Julio Amao Ramírez y 
Carla Verónica Amao Noboa, en- el casillero judicial que para el efecto han señalado dentro def 
trámite administrativo deducido en la UGEDEP, esto es el N* 4599; 

Dado en San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a 16 de jyplo del 2.011. 
. ¿ ye A 

   

     

  

Y EJECUCIÓN DE DERECHO REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNIDAD DE GESTÍ 
MÁS IMPUNIDAD, UGEDEP. PÚBLICO DEL FIDEICOMISO AGD-CFN 

  

a
 
e
 
m
m
 

       



GEL 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derecho Pública 

Preicomiso AGO - COEN No hdi london 

  

Certifico que la presente Resolución fue emitido e bn Na ciudad de Dirita ella 1 da iyninctpt na. 
dei Du ix bz LEERTE 

t o HALO 2 
    A 

Po imEmoco 
E E rd 

  

PÚBLICO DEL EIDEI SOMISO £GD ia 
me. + 

  

Abg. Mireya Gutiérrez López A 
-—--"> SECRETARIA GENERAL —. .-—-“ 

DELA UNIDAD DE.GESTIÓNY EJECUCIÓN DE DERECHO PÚBLICO 
DEL. FIDEICOMISO ÁGD-CFN NO MAS IMPUNIDAD, UGEDEP. 

Le 
as 

E 
- 
cz 
e Z 

= 

  
  
 



  

- 70327 

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

A   

A 

  

  

  

OFICIO No. SC.SG.DRS.G.11. ¿416357 E COMPAÑÍA 

y 9 JUL 201 
Dai de 

Guayaquil, Y4 SUL. e Registro de Sociedadas | 

Señora Doct ala 22 enora Doctora SE : 

Gladys Y. de Escobar 8 Superintenaencia de 

DIRECTORA DE REGISTRO DE SOCIEDADES paña hañtas 
DE LA INTENDENCIA DE QUITO 18.14. 209 
Quito.- 

CAU 
De mi consideración: 

Sirvase encontrar el original del Oficio Circular No. UGEDEP-SG-2011-056 de 
fecha 27.06.2011 ingresado en esta Institución el 08.07.2011, suscrito por la 

abogada Mireya Gutiérrez López en calidad de Secretaria General de la Unidad 

de Gestión y Ejecución de Derecho Público UGEDEP, mediante el cual notifica el 
contenido de la Resolución No. 059-UGEDEP-2011, emitida el 16.06.2011, por 

el economista Pedro Delgado Campaña, Representante Legal de la UGEDEP, con 
la finalidad de que se atienda DIRECTAMENTE lo peticionado, por cuanto la 

compañía INMOPETROSA S.A. (Exp. No. 156312) tiene domicilio legal en la 

ciudad de Quito. 
  

  

Tamogelros SA. e! 1363/12 
  

    MEV/NCS 
Trámite 31229 
Anexo: lo indicado 

  

        

      
CC: Srta Superintendente de Compañías. *: 

   

     

  

Ñ K ' Xx Se Mor nod Codo nsasceracia Y ACUONES 

ea TT, 352549



        

OFICIO CIRCULAR No. UGEDEP-SG-2011-056 
Quito, D.M. 27 de junio de 2011 

  

Señores: " 

REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN QUITO EN 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO MESS ¿GAS 
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS gx ae 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 7 D 
SERVICIO DE RENTAS INTERNAS SRI N Ñí 
Presente AM y 

REF.: INMOPETROSA $, A. 

De mi consideración: 

Para los fines legales consiguientes, mediante la copia certificada que adjunto al presente 
oficio y conforme lo ordenado en su artículo 4 cumplo con notificar a usted el contenido 
de la Resolución No. 059-UGEDEP-2011, emitida el 16 de junio de 2011 por el economista 

Pedro Delgado Campaña, en su calidad de Representante Legal de la Unidad de Gestión y 

Ejecución de Derecho Público FIDEICOMISO AGD CFN NO MÁS IMPUNIDAD, 
" UGEDEP. 

Por la atención concedida al presente, anticipo mi agradecimiento. 

entamente, 

RECIBIDO. 
11 JUL 2011 A 

ADJUNTO LO INDICADO | y ES 

Sons ramo 9 Has de Daki, MS SW 

DIREGIOTAO DE SOCIEDADES: OS 

POEDARAR DÁ Acúenoo A tur Y ReTo. SS S 

11 JOY 2011 y 

TFT 3227 
Quito: Gonnessiat N32-18 y José Gómez 

Telf: (593-2) 2552913 / 2524066 

a aya y ya y nor ao



      
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derecho Público 

Fideicomiso AGD - CFN No Más Impunidad 

  

    
o SN . rs A =. , l , 

. ADA SE ui a AL RIA UE ERTOCARO EL ie 

DEL FIDEICOMISO AGD-CEN NO MÁS IMPUNIDAD 
e 

  

RESOLUCION No. 059-UGEDEP-2041 

PEDRO DELGADO CAMPAÑA 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNIDAD DE GESTION Y EJECUCION 

DE DERECHO PÚBLICO DEL FIDEICOMISO AGD-CFN NO MAS IMPUNIDAD, 
UGEDEP. 

CONSIDERANDO: 

Que, el inciso final del Artículo 29 de la Ley de Reordenamiento en Materia Económica, en el Área 
Tributario-Financiera, establece que: “En aquellos casos en que los administradores hayan 
declarado patrimonios técnicos irreales, hayan alterado las cifras de sus balances o cobrado tasas 
de interés sobre interés, garantizarán con su patrimonio personal los depósitos de la institución 
financiera, y la Agencia de Garantía de Depósitos podrá incautar aquellos bienes que son de 
público conocimiento de propiedad de estos accionistas y transferirlos a un fideicomiso en garantía 
mientras se prueba su real propiedad, en cuyo caso pasarán a ser recursos de la Agencia de 
Garantía de Depósitos y durante este período se dispondrá su prohibición de enajenar.” 

Que, el segundo inciso de la disposición transitoria quinta de la Ley de Creación de la Red de 
Seguridad Financiera dispone que: “La Agencia de Garantía de Depósitos mantendrá su vigencia 
jurídica a partir de la publicación de la presente Ley en el registro Oficial, por el plazo de un año... 
Una vez extinguida la Agencia de Garantía de Depósitos, sus activos, derechos, así como las 
competencias establecidas en los Arts. 27 y 29, inciso final de la ley de Reordenamiento en 
Materia Económica, en el Área Tributario-Financiera, serán ejercidos por el Ministerio de 
Finanzas”. : 

A
 

e
 

e
 
m
m
s
 

Que, el Artículo 1 del Decreto Ejecutivo 202 del 31 de diciembre del 2.009, dispuso: "Asuma el 
Ministerio de Finanzas, a partir del 1 de enero del 2.010, las COMPETENCIAS, activos y derechos 
que, en virtud de la extinción de la AGD, debe ejercer dicha cartera de Estado”. 

Que, el primer inciso de la Décima Disposición Transitoria del Código Orgánico de Planificación y 
Finanzas Públicas, publicado en el Segundo Suplemento del Registro oficial No. 306 del 22 de 
octubre del 2.010, dispone que los activos, derechos y competencias que se transfirieron al 
Ministerio de Finanzas de conformidad con la Disposición Transitoria Quinta de la Ley de Creación : 
de Red de Seguridad Financiera, pasarán a partir de la presente Ley a la Unidad de Gestión y í 
Ejecución de Derecho Público del Fideicomiso AGD-CFN NO MAS IMPUNIDAD y que para dicho 
efecto se emitirá el correspondiente acto administrativo; 

A
 

Que, de acuerdo a lo establecido en el numeral 8 del Artículo 6 del Decreto Ejecutivo N* 553 
dictado el 18 de noviembre del 2.010, la Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho Público del + 
Fideicomiso AGD-CFN No Más Impunidad, es competente para realizar y resolver en instancia ; 
administrativa las incautaciones, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 3 del Mandato A j 
Constituyente N* 13 y el inciso final del Artículo 29 de la Ley de Reordenamiento en Materia e 
Económica en el Área Tributario Financiero. 

| 

| 
: 

 



  

E 

4 GEDEP 
Unidad ce Cestión 

v Ejecución de 
Derecho Público 

e AIN 

o E : . y Fldercomiso AGD - CEN No Més Impuridec 
por 

1 

| 

Sue, Medida Resolucion Nro: 001-UGEDEP-2010, de fecha 18 Je noviembre 
Presiden rs Os ie Junta cel Fideicomiso resolvió asumir la Dirección os le Unidad 9s Gestión y 

e Derecho Público a gel Fiasicomiso AGD-CFN NO MAS IMPUNIDAD, UGE! ¡ 
como tembién se establecieron reformes el instructivo referido en el párreto an :erior. 

Eiecución 

Que, dentro de la resolución administrativa de incautación N” AGD-UIO-GG-R-2006-057, relativa 
al Banco de Préstamos S.A., expedida el día 12 de octubre del 2.006; y, la resolución N” AGD- 
UlO-GG-2007-044-A, de fecha 29 de noviembre del 2.007, que actualizó el contenido de la 
primera, se omitió hacer constar a compañías y/o bienes que se hallan inmersas dentro de lo que 
estipula el artículo 29 reformado de la Ley de Reordenamiento en Materia Económica en el Area 
Tributario-Financiera. 

Que, mediante acta de entrega-recepción de fecha 22 de Agosto del 2.008, el economista 
Oswaldo Padilla ex Gerente (e) de la Agencia de garantía de Depósitos y como director de 
Activos, hizo la entrega de un anexo denominado “Estado de las compañfas a incautar” referentes 
al Banco de Préstamos S.A. 

Que, mediante resolución N”* AGD-GG-2008-43 se resolvió incorporar a otras compañías dentro 
de las resoluciones de incautación antes citadas, así como también los paquetes accionarios que 
corresponden a ex accionistas-del Banco de Préstamos S.A.; Banco de Préstamos Ltd.; Banco de 
Préstamos Cayman y Banprest Panamá. 

Que, mediante resolución N” 027-UGEDEP-2.011 de fecha 23 de marzo del 2.011, se resolvió 
incorporar en la parte que corresponda de las antes citadas resoluciones la incautación de la 
compañía INMOPETROSA S.A., así como también los paquetes accionarios, los bienes muebles o 
inmuebles, acciones, participaciones, derechos fiduciarios, títulos valores de cualquier especie, 
derechos de crédito y/o litigiosos, derechos de cobro, acreencias, cartas de crédito, cuentas 
inversiones y depósitos de toda<a clase que fueren de propiedad o se tengan como de propiedad 
de la compañía incautada. ¡SL Y 2 

Que, en la resolución referida en el considerando anterior, RT de desno como dyO9 

administrador y representante legal de la compañía INNMOPETROSA S.A., al doctor José Murillo 
Venegas, quien ostenta todas y cada una de las facultades otorgadas al representante legal según 
el estatuto de la compañía. 

Que, con fecha 17 de mayo del 2.011, a las 16h26, los señores Ing. Carlos Julio Arnao Ramírez y 
Carla Verónica Arnao Noboa, han deducido reclamos administrativos en los cuales solicitan la 

desincautación de la compañía INMOPETROSA S.A., consecuentemente se deje sin efecto la 
Resolución de Incautación N” 027-UGEDEP-2011, emitida el día 23 de marzo del 2.011, acto 
administrativo al cual adjuntan 127 y 70 hojas, respectivamente, con lo que se trata de justificar la 
inexistencia de vinculación con el Banco de Préstamos S.A., pero no han demostrado de manera 
fehaciente la forma de adquisición y pago del paquete accionario de la referida empresa. 

Que, la documentación adjunta a sus reclamos administrativos de ninguna manera han 
desvirtuado el nexo y la vinculación que existe entre INMOPETROSA S.A. y los señores Peter 
Joseph Graetzer Peñafiel y Klaus Nicolás Graetzer Peñafiel, quienes figuraron en su oportunidad 
como administradores de la referida compañía, así como tampoco se ha manifestado ni ha 
probado nada con relación a los negocios que mantiene esta compañía con sociedades de 
propiedad de personas vinculadas con el Grupo Banco de Préstamos. 

Por la facultad antes enunciada yen virtud de las atribuciones conferidas, ésta Autoridad 

RESUELVE: 

Sor 

   

      

 



  

0 BES TACA LI 

    

t 

Art. 1.- Declarar E A *y 10008 sus nienes muebles < nuebies 
si existieran, so 0 Casi proplecadA NE ss: 2omimstracores 0el rupo del Banco de 
Préstamos y que, qo' les consideraciones expuestes, he pesado e ser recursos os le Unicas ne 2 2 =S ! : , ñ Y 

Gestión y Ejecución ds Derecho Público del Fideicomiso ÁGD — CFN No Más Impunidad 
UGEDEP, consecuentemente del Estado Ecuatoriano. Entidad que sucede en sus derechos y 
obligaciones a ¡a extinta Agencia de Garantía de Depósitos; y, como consecuencia de lo anterior, 
levantar las medidas cautelares y la prohibición de enajenar ordenadas en ia Resolución N* 027- 
UGEDEP-2.011 de fecha 23 de marzo del 2.011, así como todos los gravámenes que pudieran 
constar inscritos en los Registros Mercantil y Propiedad a nivel nacional para que la presente 
Resolución surta pleno efecto. 

Art. 2.- En virtud de que NO se ha probado la real propiedad sobre la compañía que mediante el 
presente acto administrativo se declara recurso de la Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho 
Público del Fideicomiso AGD-CFN "NO MAS IMPUNIDAD, consecuentemente del Estado 
Ecuatoriano; por parte de los señores Carlos Julio Arnao Ramírez y Carla Verónica Arnao Noboa, 
se niega la petición formutada por los recurrentes por improcedente y principalmente por no haber 
probado su real propiedad de las acciones que poseen dentro de la compañía inmopetrosa S.A. 
conforme lo establece el Instructivo de Procedimientos para la Determinación del Origen Lícito y 
Real Propiedad de los Bienes Incautados por la AGD. 

       , eb es, participaciones, acciones, regalías, derechos reales, derechos fiduciarios, 
derechos litigiosos, acreencias, derechos de cobro, pagos retenidos y todos los recursos que por 
cualquier concepto se le adeuden a la compañía “INMOPETROSA S.A”. 

Art. 4.- Se dispone que se remitan copias certificadas de esta Resolución a los señores 
"Registradores de la Propiedad y Mercantil del Cantón Quito, al señor Superintendente de 
Compañías, al señor Director General del Servicio de Rentas Internas, a los señores Notarios 
quienes protocolizaron la constitución y aumentos. de capital y reforma de estatutos de la 
compañía que se declara de propiedad de la Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho Público 
del Fideicomiso AGD-CFN NO MAS IMPUNIDAD; y, además de a todas las instituciones públicas 
y privadas que sean menester para el cumplimiento cabal de lo ordenado en la presente 
Resolución, 

Art. 5.- Notifiquese con la presente Resolución a los señores Ing. Carlos Julio Arnao Ramírez y 
Caria Verónica Arnao Noboa, en el casillero judicial que para el efecto han señalado dentro del 
trámite administrativo deducido en la UGEDEP, esto es el N* 4599; 

Dado en San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a 16 de ¡ A el 2.011. 

Pedro La) 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNIDAD DE GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE DERECHO 

PÚBLICO DEL FIDEICOMISO AGD-CFN N MAS IMPUNIDAD, UGEDEP. 

La Es + sel o 

UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derecho Público 

Fideicomiso AGD - CFN No Más Impunicaci 

0 a 

 



2 te = Za z. E E A E E NS A A A E > 
a Wen. 1 ARI TT A MI 

o.  UGEDE p 
N Unided de Ciestión 

y Ejecución de 
Derecho Pública 

d Erdeicomiso AGD - CFN No Más impunitiad 

  

Certifico que la presente Resolución fue emitida en 1 ciudad de Ounito aldía 18 da iomia Ae 2 044 
MI RETIRA L a Cda LE CESTIÓN 3 VELO 0 vE DVERECNÓ 
PÚBLICO. DEL FIDEICOMISO AGD- CEN NO MAS IMPUNIDAD, UCEDED. 

IA eS e do e ei o 

Abg. Mireya Gutiérrez López S 
y coa SECRETARIA-GENERAL.....--—— o 

DE LA UNIDAD-DE GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE DERECHO PÚBLICO 
DEL FIDEICOMISO AGD-CFN NO MAS IMPUNIDAD, UGEDEP. 

    
   cen , , es LES    

A 

TA 

F
O
 

A 
AR
TE
 

TI
 
P
A
 
A
 

e 

 


